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Dnr  

 

Kommunstyrelsen 2014-06-04 §130 

Uppdrag angående utvärdering/översyn av gällande 
skolorganisation. 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Ta fram en handlingsplan/beskrivning för processen och brett göra en 

utvärdering/översyn av gällande skolorganisation, för att få fram en 

långsiktigt hållbar organisation. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Inför läsåret 2013/2014 infördes en ny skolorganisation i kommunen. Under 

hösten 2013 samlade Folkinitiativet in ca 3800 namnunderskrifter gällande 

en ny skolorganisation, på frågeställningen: 

 

”Jag vill att Värmdö kommun tar fram en ny skolorganisation tillsammans 

med berörda föräldrar, lärare och kommunens nämnder? Meningen är att 

den nya skolorganisationen ska förankras och beslutas med största möjliga 

majoritet.” 

 

Kommunfullmäktige beslutade i oktober att en folkomröstning skulle 

genomföras 25 maj 2014, samma dag som valet till EU-parlamentet. 

 

Folkomröstningens frågeställning som beslutades i kommunfullmäktige 

blev: 

 

Tycker du att kommunen ska ta fram en ny skolorganisation med berörda 

föräldrar, lärare och kommunens nämnder? Meningen är att den nya 

skolorganisationen ska förankras och beslutas med största möjliga majoritet. 

Röstande kunde välja rösta ja, nej eller blankt. 

 

Resultatet av folkomröstningen har givit vid handen att 36 % av de 

röstberättigade i Värmdö kommun deltog i folkomröstningen och resultatet 

visar att av dessa har 75 % röstat ja, 12 % nej, 12 % blankt och 1 % ogiltiga. 

 

Utifrån detta resultat önskar vi nu gå vidare genom att ta fram en 

handlingsplan/beskrivning för processen och brett göra en 

utvärdering/översyn av gällande skolorganisation, för att få fram en 

långsiktigt hållbar organisation. 

 
Handlingar i ärendet 

Skrivelse, Uppdrag angående utvärdering/översyn av gällande 

skolorganisation, 2014-06-03. 
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Yrkanden 

Koalitionen yrkar på att ta fram en handlingsplan/beskrivning för processen 

och brett göra en utvärdering/översyn av gällande skolorganisation, för att få 

fram en långsiktigt hållbar organisation. 

 

S-gruppen yrkar bifall till koalitionens förslag med tillägg att: 

1. Den socialdemokratisk gruppen yrkar att det sista stycket stryks i 

skrivelsen/uppdrag kompletteras enligt följande: Utifrån detta 

resultat önskar vi nu gå vidare genom att ta fram en 

handlingsplan/beskrivning för processen ”inklusive dialog med 

berörda” och brett göra en utvärdering/översyn av gällande 

skolorganisation, för att få fram en långsiktigt hållbar organisation. 

2. Att redovisningen av uppdraget ska ske vid kommunstyrelsens 

sammanträde i augusti. 

 

Peter Frej (M) yrkar avslag på s-gruppens yrkande till förmån för 

koalitionens yrkande. 

 

Mats Skoglund (V) yrkar på att utreda och lämna förslag på alternativ till 

nyttjandemodellen. 

 

Anders Bergman (FP) yrkar avslag på Mats Skoglunds (V) yrkande. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt 

kollationens förslag eller enligt s-gruppens yrkande och finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt koalitionens yrkande. 

 

Votering begärs. 

 

De som bifaller koalitions förslag röstar ja, de som bifaller s-gruppens 

yrkande röstar nej. 

 

Peter Frej (M), Marie Bladholm (M), Per-Olof Fransson (KD), Max 

Ljungberg (MP) och Malin Åberg Aas (MP) och Monica Pettersson (M) 

röstar ja. 

 

Nils-Eric Särnbrink (S), Kenneth Ehrnstedt (S), Mikael Lindström (S) och 

Mats Skoglund (V) röstar nej. 

 

Ordföranden finner att med 6 ja-röster mot 4 nej-röster så beslutar 

kommunfullmäktige att bifalla koalitionens förslag. 

 

Ordföranden ställer proposition på Skoglunds (V) yrkande mot avslag och 

finner att kommunstyrelsen beslutat att avslå Skoglunds (V) yrkande. 
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Reservationer och protokollsanteckningar 

Malin Åberg-Aas (M) lämnar följande protokollsanteckning: 

”Vi i Miljöpartiet tackar alla som röstat i folkomröstningen och stödjer 

folkomröstningsresultatet fullt ut. Oavsett vad som varit ser vi i framåt och 

tänker arbeta ännu hårdare för att skapa dialog kring politiska beslut, innan 

de fattas. Under mandatperioden har vi utvecklat vårt arbete för ökad dialog 

med våra medborgare. Ett tjugotal medborgardialoger har genomförts inom 

många olika områden, möjligheter att lägga E-förslag och ställa frågor 

direkt till politiker i kommunfullmäktige har införts och på riksnivå har MP 

drivit på för att möjliggöra för folkinitiativ att väcka folkomröstningar om 

frågor som engagerar dem.  

 

Just skolfrågor är ett område som väcker många människors engagemang. 

Det visar att skolan är viktig, den berör många människor. I vår dialog med 

värmdöborna inför och i samband med folkomröstningen, har vi fått många 

tankar och idéer om vad vi borde göra och vad som kan förbättras. Många 

frågor gäller tryggheten i våra skolor, vikten av att barnen får en god tillsyn, 

blir sedda och bekräftade. Men även att de får en bra undervisning. Många 

har intressanta tankar om hur skolans arbetssätt och innehåll kan förändras 

och förbättras. 

 

Dessa tankar om klass- och gruppstorlekar, elevernas böcker och 

arbetsmaterial, tillgång till datorer och IT tar vi med oss i vårt fortsatta 

arbete med att förbättra och utveckla Värmdö skolor.  

 

Idag har vi sju mindre och sju större skolor i kommunen. Fyra fristående 

och tio kommunala. Inga skolor lades ner under mandatperioden 2010-2014, 

tvärtom var flera nedläggningshotade, och genom flera beslut har vi lyckats 

behålla alla skolor och stärkt skolornas möjlighet att utveckla sina 

verksamheter. Utbildningsstyrelsen har efter sitt beslut fört dialog med 

föräldraföreningar och föräldraråd och vid dessa har endast en skolas 

föräldrar tydligt uttryckt att de önskar en förändring. Kyrkskolan.  

Vid övriga skolor behöver utmaningar mötas och ansvar och inre 

organisation tydliggöras.  

 

För att möta dessa behov av förbättringar, föreslår vi i Miljöpartiet i Värmdö 

i en motion att förvaltningen utreder möjligheterna att inrätta kommunala 

friskolor och hur ett stärkt stöd för mindre skol- och förskolenheter kan 

utformas. Vi i Miljöpartiet önskar mer dialog mellan beslutsfattare och 

medborgare och vi har lärt oss mycket av denna process. Vi kommer nu 

fortsätta lyssna på vilka förändringar det är värmdöborna önskar och vi 

kommer beskriva vad som krävs för att de ska kunna genomföras”. 

 

Mats Skoglund (V) reserverar sig mot beslutet: 

”Tjänstgörande ersättaren Mats Skoglund (V) reserverade sig till förmån för 

eget yrkande dvs. bifall till socialdemokraternas yrkande samt 

Vänsterpartiets tilläggsyrkande”. 
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S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

”En folkomröstning om en översyn av skolorganisationen i kommunen har 

hållits. Utslaget var entydigt. 75 procent röstade ja, 12 procent röstade nej. 

Valdeltagandet var ovanligt högt för en lokal folkomröstning, 38,3 procent 

deltog. 

 

Vi socialdemokrater redovisade redan före valet att vi vill följa 

folkomröstningens utslag. Flera partier gjorde samma sak. Moderaterna har 

varit partiet som inte velat förbinda sig kring hur de ska förhålla sig till ett 

valresultat. Med ett så tydligt utslag menar vi att det är önskvärt att 

medborgarna ges en tydlig återkoppling kring hur kommunen kommer 

hantera frågan. Och att återkopplingen bör ges före höstens val. Därför 

förvånas vi när (M)ajoritetspartierna vill skjuta på detta över valet och inte 

lämna besked. Initiativet till folkomröstningen är i sig ett underbetyg till 

kommunens sätt att hantera den nya skolorganisationen.  

 

Det hade varit fullt möjligt att till augustimötet med kommunstyrelsen få 

tillbaka ett förslag som redovisar hur processen ska se ut. Vid dagens möte 

valde samtliga (M)ajoritetspartier, M, FP, MP och KD att istället låta 

värmdöborna gå till höstens val utan besked om vad folkomröstningens 

resultat ska leda till. Det är riktigt dåligt”. 

 
Sändlista 

KLG 

 

____________ 

  


